АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2021г.
                                  №395                                                   с.Байкалово

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с проведением в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области  первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2005 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете
          В целях своевременной и качественной постановки граждан на воинский учет и всестороннего обеспечения мероприятий, связанных с первоначальной постановкой на воинский учет, руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О  воинской  обязанности и военной службе», Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 1 января по 31 марта 2022 г. провести  первоначальную постановку на воинский учет граждан мужского пола 2005 года рождения и старших возрастов, не состоящих,  но обязанных состоять на воинском учете в помещении призывного пункта военного комиссариата города Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, Слободо-Туринского и Туринского районов Свердловской области.

2. Медицинскую комиссию и комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учет провести:

В январе
17,18,19,20,24,25 числа.

В феврале
1,2,3,7,8,15,21 числа.

В марте

1,2,3,9,16,23,30 числа и по мере необходимости.

3. Рекомендовать военному комиссару города Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, Слободо-Туринского и Туринского районов Свердловской области Салимову Р.Н. (по согласованию):
3.1. До 25 декабря разработать и согласовать график работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет.
3.2. В период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет,  организовать проведение воспитательной и культурно-массовой работы согласно плана.
3.3. До 10 апреля 2022 года направить в Администрацию Байкаловского муниципального района Свердловской области сведения об итогах первоначальной постановки граждан на воинский учет.
4. Рекомендовать главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» Чуракову А.В. (по согласованию):
4.1. Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет граждан мужского пола, 2005 года рождения и старших возрастов, не состоящих,  но обязанных состоять на воинском учете, провести врачами – специалистами, имеющими опыт экспертной работы, медицинской комиссией Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по согласованию):

Основной состав:

	1.
	1. Пономаренко

Игорь Витальевич
	—
	врач, руководящий работой по

медицинскому освидетельствованию граждан,
подлежащих постановки на воинский учет

	2.
	2. Зверев

Святослав Игоревич
	—
	врач-терапевт

	3.
	3. Булыкина

Вера Сергеевна
	—
	врач- нарколог

	4.
	4. Купер

Анна Валерьевна
	—
	врач-дерматовенеролог

	5.
	5. Вохмянин

Андрей Михайлович
	—
	врач-хирург

	6.
	6.Кооль

Галина Андреевна
	—
	врач-офтальмолог

	7.
	7.Руднов

Юрий Михайлович
	—
	врач-невролог

	8.
	8.Буньков

Степан Сергеевич
	—
	врач-оториноларинголог

	9.
	9.Парфенов

Никита Николаевич
	—
	врач-психиатр

Резервный состав:

	1.
	Демакова

Екатерина Леонидовна
	—
	врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих постановке на воинский учет

	2.
	Кайгородов

Евгений Дмитриевич

	—
	врач-терапевт

	3.
	Хафизов

Тимур Мударисович
	—
	врач- нарколог

	4.
	4. Шалькова

Ольга Владимировна
	—
	-врач-дерматовенеролог

	5.
	5.Силин

Геннадий Александрович
	—
	-врач-хирург

	6.
	6. Жигалина

Галина Владимировна
	—
	-врач-офтальмолог

	7.
	7.Кочегарова

Наталья Геннадьевна
	—
	-врач-невролог

	8.
	8.Нефедова

Дарья Николаевна

	—
	-врач-оториноларинголог

	9.
	9. Кибалова

Нэлли Николаевна

	—
	врач-психиатр

5. Рекомендовать Главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская стоматологическая поликлиника» (Шевляковой С.М.) по согласованию, направить для работы в составе комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет и граждан, пребывающих в запасе врача – специалиста, имеющего опыт экспертной работы:

В основной состав:

     - Стоматолога         -  Мелентьеву Галину Анатольевну

В резервный состав:

      - Стоматолога           -   Свяжину Ирину Владимировну.

6. Рекомендовать Государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Байкаловская ЦРБ» Зырянову Ивану Леонидовичу:

6.1. Провести флюорографию (рентгенографию) легких в 2х проекциях, общий (клинический) анализ крови, общий анализ мочи и необходимые лабораторные исследования всем гражданам, подлежащим постановке на воинский учет вне очереди и без взимания платы.

6.2. Выделить для стационарного обследования и лечения юношей, принимаемых на учет койко-места из расчета: в ЦРБ - по 1 койке в каждом отделении.
6.3. Организовать контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан в период работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет. По окончании работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет проанализировать данные о состоянии  здоровья  юношей, принятых на воинский учет, причины распространенных заболеваний, по которым юноши признаны негодными или ограниченно годными к военной службе, и дать указания и рекомендации по улучшению диспансеризации юношей;

6.4. Обеспечить явку на призывной пункт  врачей  (медсестер)  школ, учебных  заведений,  предприятий  района с данными о состоянии здоровья юношей, подлежащих постановке на воинский учет.

6.5. Охватить всех  юношей, принятых  на  воинский учет,   лечебно-оздоровительными мероприятиями.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, образовательных организаций,  независимо от форм собственности:

7.1. Обеспечить оповещение граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата, вручение гражданам повесток под личную подпись в корешке повестки, и предоставление в военный комиссариат корешка повестки с личной подписью гражданина.

7.2. Обеспечить предоставление по запросам военного комиссариата сведения на граждан необходимых для занесения в документы воинского учета.

8. Рекомендовать главам муниципальным образований сельских поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального района обеспечить совместно с  военно-учетными работниками на территории Байкаловского муниципального района  своевременную и организованную явку граждан, подлежащих постановке на воинский учет, на призывной пункт в сопровождении представителей,  хорошо знающих юношей.

9. Для качественного распределения юношей по родам войск и видам Вооруженных Сил, их профессиональной ориентации и подготовки  специалистов в учебных организациях ДОСААФ России создать нештатную группу профотбора.

10. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Байкаловский» Травникову Николаю Николаевичу (по согласованию) разработать совместно с военным комиссаром города Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, Слободо-Туринского и Туринского районов Свердловской области, до 14 января 2022 г. совместный приказ и план проведения мероприятий по установлению места нахождения граждан уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет и от призыва на военную службу на 2022 год.

11. Начальнику Управления образованием Байкаловского муниципального района Кокшаровой Елене Владимировне охватить всех  юношей, принятых  на  воинский учет, работой по повышению общеобразовательного уровня.

12. Военному комиссару города Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, Слободо-Туринского и Туринского районов Свердловской области Салимову Р.Н. рекомендовать охватить граждан, принятых  на  воинский учет, подготовкой по военно-учетным специальностям для ВС  РФ.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Байкаловского муниципального района
                      А.Г.  Дорожкин